



EU & Erhverv
J.nr. 18-12130-000001
Ref. HJE
Den 15. oktober 2018

Høring om ændringer i bekendtgørelse om økologisk jordbrugsproduktion m.v.

Landbrugsstyrelsen sender følgende vedhæftede udkast til bekendtgørelse i høring:

- Bekendtgørelse om økologisk jordbrugsproduktion m.v.

Bemærkninger sendes til euogerhverv@lbst.dk senest den **12. november 2018** med angivelse af j. nr. 18-12130-000001.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til Hanne Bjerre Jensen via ovenstående e-mailadresse eller tlf. nr.: 33 95 80 00.

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. Ved at afgive høringssvar samtykkes der til, at høringssvaret bliver offentliggjort sammen med afsenders navn og mailadresse.

Om bekendtgørelsen

Jordbrugsprodukter, der er produceret i Danmark, og som er eller skal forsynes med angivelser, der henviser til den økologiske produktionsmetode jævnfør økologiforordningerne skal på en jordbrugsbedrift, der er autoriseret af Landbrugsstyrelsen, være produceret i overensstemmelse med bestemmelserne i denne bekendtgørelse og i forordningerne. Ligesom produkter, der skal markedsføres af jordbrugsbedrifter eller forsyningsvirksomheder til brug i økologi, skal være i overensstemmelse med denne bekendtgørelse og økologiforordningerne.

Baggrunden for ændringerne i bekendtgørelsen er tilretninger i forhold til praksis vedrørende indberetning af placeringen af bistader, hensyn til risikobasering af kontrollen samt lovtekniske ændringer.

De foreslåede ændringer:

- Præcisering af, hvad der i Danmark forstås ved "græsningssæson".
- Præcisering af hvilke aktiviteter, der medfører krav om autorisation af forsyningsvirksomheder.
- Med henblik på at kunne risikobasere kontrollen bedst muligt indføres en pligt til at oplyse, hvis jordbrugere, der ansøger om økologiautorisation, helt eller delvist ejer andre konventionelle eller økologiske produktionsenheder.
- Desuden er der mindre tilpasninger i forhold til forordningernes ordlyd, praksis og lovtekniske ændringer.

Landbrugsstyrelsen gør venligst opmærksom på, at vi alene ønsker høringssvar vedrørende ændringerne.

Det bemærkes, at bekendtgørelsen er en del af et regelsæt på økologiområdet og derfor skal læses i sammenhæng med økologiloven og forordningerne på området. I øvrigt gøres opmærksom på, at "Vejledning om økologisk jordbrugsproduktion", opdateres på baggrund af bekendtgørelsen. Den opdaterede vejledning vil være tilgængelig omkring 1. februar 2018.

Erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering

Bekendtgørelsesudkastet har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsen som giver følgende vurdering: Styrelsen vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. Det bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.

Det vurderes desuden, at de konkrete ændringer ikke er relevante i forhold til principperne om agil erhvervsrettet regulering. Erhvervsstyrelsen har ingen bemærkninger hertil.

Forholdet til EU-retten

Der er tale om præciseringer og tilretninger af allerede eksisterende produktionsregler af allerede gældende bestemmelser og ikke implementering af en ny EU-retsakt. Landbrugsstyrelsen har således vurderet, at der ikke med bekendtgørelsesudkastet er tale om overimplementering af EU-retlige minimumsforpligtelser.

Ikrafttrædelsesdato

Regeringen har med virkning fra 1. oktober 2015 besluttet, at alle nye love og bekendtgørelser som hovedregel skal kundgøres enten 1. januar eller 1. juli, såfremt de har direkte konsekvenser for erhvervslivet. Det er hensigten, at bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. januar 2019.

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.

Venlig hilsen

EU & Erhverv